GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 10/2024/IDEP-ETEC

4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei nº
5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolução 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo
SEI 0048.001028/2024-01, torna público, a 4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA  do Edital nº
1/2024/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos Técnicos de
Nível Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade presencial, que
serão ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e Polos, publicado
no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 27 de agosto de 2024.

1. Os Candidatos a seguir relacionados deverão comparecer presencialmente na Escola Técnica Estadual,
localizada na Avenida Tiradentes, 3009 - Setor Industrial - Porto Velho /Rondônia, das 08h às 21h, em até
3 dias úteis após a convocação (17/10/2024 a 21/10/2024), munidos de documentos pessoais originais e
cópias sendo eles: RG, CPF, Comprovante de endereço e Comprovante de escolaridade (Declaração de
Matrícula, Certificado de Conclusão e Histórico Escolar), para efetivação da matrícula.

2. Menores de 18 anos deverão vir acompanhados dos pais ou responsável.

3. O candidato identificado como Pessoa com Deficiência — PCD, deverá  trazer o laudo médico.

LOCAL DOS CURSOS: SEDE ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL - ETEC - PORTO VELHO

TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR - MANHÃ

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

ALICE MACIEL CAVALCANTE DE SOUZA NÃO 145º

ADRIANA SOUSA DA SILVA NÃO 146º

JOVANE PEREIRA DE SOUSA NÃO 147º

CAMILI VITÓRIA MARTINS SILVA NÃO 148º

LUZINEIDE DO NASCIMENTO GOMES NÃO 149º

HELLEN JULIE MENDONÇA BATISTA NÃO 150º

RAIMUNDA ALEXANDA BEZERRA DE MELO NÃO 151º

PAULA PALOMA COUTINHO DE LIMA NÃO 152º

EDVANIA SILVA DO NASCIMENTO NÃO 153º

GRAZIELLY MORAIS LIMA NÃO 154º

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 195
Disponibilização: 16/10/2024
Publicação: 16/10/2024

Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 1

MARCILENE OLIVEIRA MONTEIRO VIEIRA NÃO 155º

CARLOS DANIEL SOARES JUSTINIANO CUELLAR NÃO 156º

ELI TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR NÃO 157º

JAQUELINE MORAES DE OLIVEIRA NÃO 158º

MARNETE ARAÚJO DA COSTA NÃO 159º

PEDRO AUGUSTO NÃO 160º

KAMILE VITORIA RODRIGUES BIES NÃO 161º

ERIVALDO DE OLIVEIRA SOUZA NÃO 162º

DÉBORA RODRIGUES DA ROCHA NÃO 163º

CHAIANE COSTA MENEZES NÃO 164º

IRISLANE DE ANDRADE SOUZA NÃO 165º

GIOVANA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 166º

ELEKTRA RODRIGUES GONÇALVES NÃO 167º

EVERLANE DO NASCIMENTO SILVA NÃO 168º

ALTAIR DIETRICH NÃO 169º

DEUZIMAR FELISBERTO DA SILVA NÃO 170º

ELISÂNGELA MENDES NOGUEIRA NÃO 171º

BRUNA KETHELEN RODRIGUES DE SOUZA NÃO 172º

MILENA LEITE SILVEIRA NÃO 173º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TARDE

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

IZABELLY QUINDERE MUNIZ NÃO 130º

AMANDA COSTA DE CARVALHO NÃO 131º

GUSTAVO RODRIGUES CARVALHO NÃO 132º

JÉSSICA KAREN CUNHA DE MELO NÃO 134º

DAVI RUAN SOUZA DA SILVA NÃO 135º

LUAN RIBEIRO NERES NÃO 136º

FERNANDA FREITAS DE OLIVEIRA NÃO 137º

MARIA FRANCISCA MACEDO DE SOUZA NÃO 138º

NAIARA BARROS TRINDADE NÃO 139º

FRANCIELEN GUIMARAES DA SILVA NÃO 140º

CLEYTON SOUZA FREIRE NÃO 141º

ANA CRISTINA ROCA CARTAGENA NÃO 142º

VANESSA FERREIRA DA SILVA BARROS NÃO 143º

ANDRESSA BEZERRA GARCIA NÃO 144º

LEONICE PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO 145º

Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 2

QUESIA COSTA BRAGA NÃO 146º

MARIA CLARA COSTA DOS SANTOS NÃO 147º

DANIELE PASSOS NÃO 148º

BRUNA VINHOS DA SILVA NÃO 149º

ANA PAULA DO NASCIMENTO LISBOA NÃO 150º

KEYLA DE FREITAS DE OLIVEIRA NÃO 151º

SUELEN CRISTINA DA SILVA BRAZ NÃO 153º

CLAUDILENE LIMA LOBATO PAIVA NÃO 154º

LAURA VICTÓRIA REIS CABRAL NÃO 155º

JAQUELINE FÉLIX PANTOJA NÃO 156º

CLEBSON ADREAN FRAZÃO COSTA NÃO 157º

ADBEEL ABISAI DA SILVA NÃO 158º

EMILLY SATINNE CAMPOS SALCEDO NÃO 159º

KAYLANY MARINHO DE ALMEIDA NÃO 160º

LETICIA DUVAIZEM MACEDO NÃO 161º

THALIA SILVA DOS SANTOS NÃO 162º

DANILO CRYSTIAN RODRIGUES DE SOUSA NÃO 163º

VITÓRIA DA SILVA GOMES NÃO 164º

MILENA GIL DA SILVA NÃO 166º

LETICIA BEATRIZ SOARES VELOZO NÃO 167º

ALESSANDRA BARROS RODRIGUES NÃO 168º

SHEILA DE ALMEIDA BRAGA NÃO 169º

IURI SALES NÃO 171º

JEANE COSTA LACERDA NÃO 172º

ANDRÉ CARDOSO DE OLIVEIRA COSTA NÃO 173º

LETÍCIA LOPES PEDROSA NÃO 175º

ANA BEATRIZ DE LIMA NÃO 176º

KELLY NOGUEIRA BATISTA NÃO 177º

FERNANDA VANESSA PEREIRA NOLETO ARAÚJO NÃO 178º

THAIS DA SILVA ALBUQUERQUE NÃO 179º

DAVI SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 180º

RAFAELA GRAÇA DAS NEVES OCHI NÃO 181º

VITOR FIGUEREDO DA SILVA NÃO 182º

PAULO HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA NÃO 183º

ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA NÃO 184º

LOCAL DOS CURSOS: POLO ETEC - ORLANDO FREIRE - PORTO VELHO

Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 3

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA - NOITE

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

RONYFON NUNES NÃO 141º

ANTONIO HOVERTON PEREIRA DE SOUSA NÃO 142º

CLARA IZABELLY SETI DE CASTRO NÃO 143º

LUCIENE FERREIRA BELARMINO NÃO 144º

LETÍCIA LEMOS VENÂNCIO NÃO 145º

KEVELLY LIMA DOS SANTOS NÃO 146º

JANIELE CRISTINE FERREIRA DE CARVALHO NÃO 147º

RAIMUNDO NONATO FERREIRA BELARMINO NÃO 148º

VALBET EZEQUIEL SANTOS LUNA NÃO 149º

JOSÉ LUCAS DE SOUZA ARAÚJO NÃO 150º

MATEUS MOREIRA DE OLIVEIRA NÃO 151º

BRUNA BRAZÃO DA SILVA NÃO 152º

THIAGO MONTEIRO MALTA NÃO 153º

HENRIQUE AUGUSTO DOS SANTOS MROCZKOSKI NÃO 154º

DIVANA LIMA CAMPOS NÃO 155º

GABRIEL COSTA DA SILVA NÃO 156º

THAÍS LOPES ARAUJO NÃO 157º

CLEICE DOS SANTOS COSTA NÃO 158º

DIVANA LIMA CAMPOS NÃO 159º

ELI TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR NÃO 160º

DIVANA LIMA CAMPOS NÃO 161º

GLEISSON TRINDADE DA SILVA NÃO 162º

CLARICE MACEDO ALVES DA SILVA NÃO 163º

CLARICE MACEDO ALVES DA SILVA NÃO 164º

DAVI CLEMENTE LEITE NÃO 165º

WILLIAM NASCIMENTO DE OLIVEIRA NÃO 166º

VALDOMIRO SOARES NÃO 167º

ALEX SANDRO MUTIER DA SILVA NÃO 168º

CASSIA SIMONE QUEIROZ DE LIMA NÃO 169º

FREDISON DE OLIVEIRA NORONHA NÃO 170º

HELOAN GABRIEL DOS SANTOS HOLANDA NÃO 171º

ANA VITÓRIA FLORES ROSA NÃO 172º

ANA VITÓRIA FLORES ROSA NÃO 173º

SHEILA DA COSTA SANTOS NÃO 174º

CARLOS ANDRÉ PEREIRA GRIMALDI NÃO 175º

Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 4

TAINA ANGELICA DOS SANTOS ROCHA COSTA NÃO 176º

WALDIR IGOR FERREIRA DE SOUZA NÃO 177º

MARCOS ANTÔNIO SANTOS FLAUZINO NÃO 178º

LOCAL DOS CURSOS: POLO ETEC - FLORA CALHEIROS - PORTO VELHO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NOITE

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO MIGUEL DA SILVA JUNIOR NÃO 131º

VALDELICE BRAGA DA SILVA NÃO 132º

DEIVID MONTEIRO PEREIRA NÃO 133º

THIAGO SOUZA SILVEIRA NÃO 134º

ROBSON MATIAS DOS SANTOS NÃO 135º

MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA NÃO 136º

KAUÊ KEVIM SOUSA SANTOS NÃO 137º

TAINÁ SIRQUEIRA SILVA NÃO 138º

KESSIA CARVALHO DE SOUZA NÃO 139º

BRUNO DE SOUZA FREIRE NÃO 140º

LAYANE MARINA FRANÇA NOGUEIRA NÃO 141º

KARINA DAMACENO DA HORA NÃO 142º

MISSLANE PEREIRA RODRIGUES NÃO 143º

MATEUS FRANÇA ARAÚJO NÃO 144º

LAISE MARIA COSTA DINIZ NÃO 145º

RONALDO LABORDA DOS SANTOS JUNIOR NÃO 146º

MATEUS BATISTELLO NÃO 147º

ADRIANO FREITAS DOS ANJOS NÃO 148º

ELIAS GOMES RODRIGUES NÃO 149º

POLIANA MARTINS PEREIRA NÃO 150º

ARIEL VASCONCELOS FIGUEIREDO NÃO 151º

FELIPE LAGE RIBEIRO NÃO 152º

LUCAS DE OLIVEIRA MIRANDA NÃO 153º

DAVI RODRIGO DE SOUZA SANTOS NÃO 154º

YANE BARBOSA TORRE NÃO 155º

GISELLE MARINA DE ARAÚJO NASCIMENTO NÃO 156º

SARA CRISTINA DE SOUZA FREITAS NÃO 157º

ANDRÉIA DA SILVA MAIA NÃO 158º

Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 5

JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE SIQUEIRA NÃO 159º

RAISSA BEZERRA DE CAMPOS LUIZ NÃO 160º

CHARLES NUNES DA SILVA JÚNIOR NÃO 161º

HELINETE BARBOZA DA SILVA NÃO 162º

GIOVANNA GABRIELLY FELIX DA SILVA NÃO 163º

NATALINO FREITAS AMORIM NÃO 164º

EDILAN DA SILVA PEREIRA NÃO 165º

BRUNO DA COSTA ALMEIDA NÃO 166º

ROSA LIMA PINHEIRO BARROS NÃO 167º

ELAILSON ALMEIDA LOBATO NÃO 168º

ZEDILSON DE ARAUJO SILVA NÃO 169º

FELIPE DE OLIVEIRA CRUZ NÃO 170º

JENEFER FRANCISCA GUIMARÃES DA SILVA NÃO 171º

ZEDILSON DE ARAUJO SILVA NÃO 172º

LUCAS DE FREITAS CARDOSO NÃO 173º

LUIZ GUSTAVO PINTO RELVAS NÃO 174º

MARIA LEANDRA RIBEIRO PRESTES NÃO 175º

CLAUDIVINO ROJAS PORE NÃO 176º

HAYKA YASMIM MESQUITA BEZERRA NÃO 177º

MONIQUE MESQUITA DE SOUZA NÃO 178º

CLARA KEISE SOUZA LIMA NÃO 179º

EDCLEYTON HERNANDEZ DE MELO NÃO 180º

Sylvana Ventura da Silva Nunes
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO em substituição

Portaria 218 de 08 de Outubro de 2024, publicado no
Diário Oficial do Estados de Rondônia 189 em 08/10/2024

Documento assinado eletronicamente por SYLVANA VENTURA DA SILVA , Diretor(a), em
16/10/2024, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053866012 e o código CRC 11E5F8F0.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.001028/2024-01 SEI nº 0053866012

Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 6

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10 4ª Convocação para Matrículas (0053866012)